

ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе на 31 мая 2024 года (включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период
	Май 2024 г тыс.сом	Май 2023 г тыс.сом
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	2 349 632	1 279 700
Процентные доходы по РЕПО сделкам	1 646	254
Процентные расходы	(560 412)	(171 566)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	1 790 867	1 108 387
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(51 755)	7 321
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 739 112	1 115 708
Доходы по исламским принципам финансирования	94 738	83 922
Расходы по исламским принципам финансирования	-	-
Чистый доход/убыток по исламским принципам финансирования до формирования резерва под обесценение	94 738	83 922
Формирование резерва под обесценение по средствам, выданным по исламским принципам финансирования	(61 388)	(17 081)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	33 350	66 841
Комиссионные доходы	1 589 508	952 552
Комиссионные доходы по ИПФ	9 583	9 592
Комиссионные расходы	(1 671 603)	(1 382 346)
Комиссионные расходы по ИПФ	-	-
Чистая прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(9 318)	18 480
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	3 209 088	1 859 293
Чистый доход по операциям с иностранной валютой ИПФ	17 906	-
Прочие доходы	4 502	3 340
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	3 149 666	1 460 912
Операционные расходы	(2 049 565)	(1 069 200)
Формирование резерва под обесценение прочих активов и условных обязательств	(43 476)	119 889
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(2 093 042)	(949 311)
Прибыль до налога на прибыль	2 829 086	1 694 150
Расходы по налогу на прибыль	(247 000)	(143 500)
Чистая прибыль	2 582 086	1 550 650
Итого совокупный доход	2 582 086	1 550 650
Прибыль на одну акцию	1.483808	3.503627

И.о.Председателя Правления

Главный бухгалтер

По требованиям НБКР:

Чистая прибыль

Прибыль на одну акцию



Джанболотов У.Э.

Дженбаева Э.Т.

2 405 936

1 414 304

1.382583

3.195561

(Handwritten signatures)

ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"
Отчет о финансовом положении на 31 мая 2024 года (включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период	Отчетный период
	Май 2024 г тыс.сом	Май 2023 г тыс.сом	Декабрь 2023 г тыс.сом
АКТИВЫ			
Денежные и приравненные к ним средства	13,455,441	7,269,536	12,776,576
Корреспондентский счет в НБКР	7,550,585	3,476,997	4,267,586
Счета "ностро" в коммерческих банках	4,452,397	4,005,878	9,832,283
Всего активы денежного рынка	25,458,423	14,752,411	26,876,446
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	5,212,531	2,085,165	1,597,454
Средства в банках и других финансово кредитных учреждениях	13,721,779	7,503,349	5,208,079
Кредиты предоставленные банкам и другим финансово кредитным учреждениям	352,944	90,000	173,163
За минусом резерва под обесценение	(129)	-	-
Итого кредиты банкам и другим ФКУ	352,814	90,000	173,163
Кредиты, предоставленные клиентам	21,719,386	14,531,160	18,282,524
За минусом резерва под обесценение	(1,286,769)	(893,266)	(1,002,571)
Итого кредиты клиентам	20,432,617	13,637,894	17,279,953
Всего чистые кредиты	20,785,431	13,727,894	17,453,116
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	1,025,303	1,006,940	1,355,021
За минусом резерва под обесценение	(197,002)	(16,256)	(122,590)
Чистая стоимость средств, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	828,301	990,684	1,232,431
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	60,225	146,939
Операции по РЕПО-соглашению	-	-	-
Основные средства	2,171,539	858,680	1,111,723
Нематериальные активы	546,654	438,483	483,081
Активы в форме право пользования	154,479	91,126	79,228
Отложенные налоговые активы	-	-	-
Прочие активы	8,486,956	2,087,704	6,291,439
Прочие активы по ИПФ	36,830	-	-
Итого активы	77,402,922	42,595,721	60,479,935
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства клиентов	55,685,713	31,669,355	46,268,154
Счета и депозиты банков и прочих финансово кредитных учреждений	297,182	290,476	356,780
Средства клиентов, привлеченные по ИПФ	579,230	83,111	505,653
Прочие заемные средства	1,076,409	1,136,482	1,205,447
Обязательство по текущему налогу на прибыль	114,696	50,668	149,696
Отложенные налоговые обязательства	12,120	7,420	10,120
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	69,520	897
Операции по обратному РЕПО-соглашению	-	-	-
Обязательства по аренде	156,855	92,027	80,792
Прочие обязательства	7,491,183	2,497,561	2,967,870
Прочие обязательства по ИПФ	837,762	136,877	188,683
Итого обязательства	66,251,150	36,033,497	51,734,092
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	8,700,875	2,212,921	5,102,952
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	2,450,898	4,349,303	3,642,891
Итого капитал	11,151,773	6,562,224	8,745,843
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	77,402,922	42,595,721	60,479,935

И.о Председателя Правления

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

Джанболотов У.Э.

Дженбаева Э.Т.

[Handwritten signature]

ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе на 31 мая 2024 года
(включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период
	Май 2024 г	Май 2023 г
	тыс.сом	тыс.сом
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	2,349,632	1,279,700
Процентные доходы по РЕПО сделкам	1,646	253
Процентные расходы	(560,412)	(171,566)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	1,790,867	1,108,387
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(282,228)	(36,481)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1,508,638	1,071,906
Доходы по исламским принципам финансирования	94,738	83,922
Расходы по исламским принципам финансирования	-	-
Чистый доход/убыток по исламским принципам финансирования до формирования резерва под обесценение	94,738	83,922
Формирование резерва под обесценение по средствам, выданным по ИПФ	(74,469)	(14,107)
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	20,269	69,815
Комиссионные доходы	1,589,508	952,552
Комиссионные доходы по ИПФ	9,583	9,592
Комиссионные расходы	(1,671,603)	(1,382,346)
Комиссионные расходы по ИПФ		
Чистая прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(9,318)	18,480
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	3,209,088	1,859,293
Чистый доход по операциям с иностранной валютой И	17,906	-
Прочие доходы	4,502	3,340
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	3,149,666	1,460,912
Операционные расходы	(2,049,565)	(1,069,200)
Формирование резерва под обесценение прочих активов и условных обязательств	23,928	24,371
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(2,025,638)	(1,044,829)
Прибыль до налога на прибыль	2,652,936	1,557,804
Расходы по налогу на прибыль	(247,000)	(143,500)
Чистая прибыль	2,405,936	1,414,304
Итого совокупный доход	2,405,936	1,414,304
Прибыль на одну акцию	1.382583	3.195561

И.о Председателя Правления

Главный бухгалтер



Джанболотов У.Э.

Дженбаева Э.Т.

СВЕДЕНИЯ
о соблюдении экономических нормативов
по состоянию на 01 июня 2024 г.
ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Наименование экономических нормативов и подержке дополнительного запаса капитала банка (показатель "буфер капитала")	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (K1.1)	не более 20%	6.2%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (K1.2)	не более 15%	0.1%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (K1.3)	не более 30%	3.3%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, являющийся аффилированным лицом банка (K1.4)	не более 15%	0.0%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (K2.1)	не менее 12%	25.1%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (K2.2)	не менее 7.5%	22.1%
Базовый капитал Первого уровня K2.3	не менее 6%	22.1%
Лeverаж (K2.4)	не менее 6%	10.8%
Норматив ликвидности банка (K3.1)	не менее 45%	74.0%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (K4.2)	не более 18%	2.40%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (K4.3)	не более 18%	2.88%
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	не менее 20%	29.4%

Исполнитель Сталбекова М.С.

подпись :

